
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
Comissao Permanente de Licitagao • CPL

CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Modalidade: Pregao Eletronico N° 003/2022 - SRP
Tlpo; Menor prego por item

OBJETO: Registro de pregos visando a contratagao de empresa para fornecimento
de generos alimenticios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal do municlpio de
Sao Mateus do Maranhao - MA.

Proposta Inicial Empresa
D L O SILVA - ME

CNPJ N° 39.985.124/0001-09

Praga da Matrix, N°42, Centro, CEP: 65.470-000.



is?

RAZAO SOQAL; D L O SILVA

CNPJ: 39.985.124/0001-09

ENDEREgO: RUA ALBERTO RANCO - N" 08 - VILA DOS NOBRES - SAO LUiS - roA
INSC. ESTAOUAL: 126743096 / INSC. MUNICIPAL: 982762C0

CEP: 65044-782/ EMAIL: comerdaioliveiradlo&^'SL'maH.c^ ai

CONTATO: (98) 98753-0362

F.ultzr.

PROPOSTA DE PREgOS

PREGAO ELETR6NIC0 N® 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2021.11.24.002/2021

SESSAO PUBLICA: 08/02/2022, kS 09H30MIN (MOVE HORAS E TRINTA MINUTOS)
LOCAL: PREFEITURAMUNCIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO//AA

IDENTIFICAOAO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL OUVEIRA

RAZAO'SOCIa'L: D L 0 SILVA
CNPJ: 39.985.124/0001-09

INSC. EST.: 126743096^
QPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NAO( )

ENDERECO: RUA ALBERTO FRANCO. N* 08
BAIRRO: VILA DOS NOBRES CIDADE: SAO LUIS • MA

CEP: 65.044-782 E-AMIL: COMERCIALOLIVEIRADLOS®GAUUL.COM

TELEFONE: 9898753-0362 FAX: 32476423

CONTATO DA LICITANTE: 9898753-

0362

TELEFONE: 9898753-0362

BANCO DA LICITANTE: BANCO DO

BRASIL

CONTA BANCARIA DA LICITANTE: 15543-8

N° DA AGENCIA: 5784-3

Objeto: Registro de pre<;os visando a cootratat;ao de empresa para fornedmento de generos
alimenticios destinados a Merenda Escolar da Rede Mumcipal do municipio de Sao Mateus do

Maranhao - MA.

ITEM DESCRICAO MARCA QUANT.
UNIDADE DE

MEDIDA

VLR

Unitirio
VALOR TOTAL DfVISAO

1 AgUCAR REFINADO OLHO D AGUA 15.000 KG RS 3,78 R5 56.700,00
COTA

PRINCIPAL

2 AgUCAR REFINADO OLHO DAGUA 5.000 KG RS 3,78 RS 18.900,00

COTA

RESEVADA

ME/EPP

"'""ifEM
EXCLUSiVO

ME/EPP
3 ALHO IN NATURA FORT 1.000 KG RS 34,89 RS 34.890,00

Pagina 1 de 5





f.

RAZAO SOCIAL: D L O SILVA

CNP:: 39.985.124/0001-09

ENDERECO; RUA ALBERTO FRANCO - N® OB - VILA DOS NOBRES - SAO LUiS - MA
INSC, ESTADUAL; 126743096 / INSC. MUNiaPAL: 982762f>

CEP: 6S044-782/ EMAIL: cornerd3loliveifadlosg>email.c<.

CONTATO: (98) 98753-03C2

1

4
BI5C0IT0 SALGADO TlPO

CREAM CRACKER
LEAL 18.750 PACOTE R$ 5,01 RS 93.937,50

COTA

PRINCIPAL

5
BISCOITO SALGADO TlPO

CREAM CRACKER
LEAL 6.250 PACOTE R$ 5,01 RS 31.312,50

COTA

RESEVADA

ME/EPP

6
BISCOITO DOCE TlPO

MARIA
LEAL 15.000 PACOTE RS 4.91 RS 73.650,00

COTA

PRINCIPAL

■^7 BISCOITO DOCE TlPO
MARIA

LEAL 5.000 PACOTE RS4,91 RS 24.550,00
COTA

RESEVADA
ME/EPP

8 LEITE EM P6 INTEGRAL LEITE BOM 11.250 PACOTE R$4,94 RS 55.575,00
COTA

PRINCIPAL

9 LEiTE EM PO integral LEITE BOM 3.750 PACOTE R$ 4,94 RS 18.525,00
COTA

RESEVADA
ME/EPP

10
1

MACARRAO TlPO
ESPAGUETE

RICOSA 18.750 PACOTE RS 3.42 RS 64.125,00
COTA

PRINCIPAL

1

11
MACARRAO TlPO
ESPAGUETE

RICOSA 6.250 PACOTE RS 3,42 RS 21.375,00
COTA

RESEVADA
ME/EPP

12 macarrAo PARAFUSO RICOSA 15.000 PACOTE RS 5.78 RS 86.700,00
COTA

PRINCIPAL

13 MACARRAO PARAFUSO RICOSA 5.000 PACOTE R$ 5,78 RS 28.900,00
COTA

RESEVADA
ME/EPP

-  14
i

MOLHO DE TOMATE
refogado

PREDILECTA 11.250 SAcne RS 4,85 RS 54.562,50
COTA

PRINCIPAL

15
MOLHO DE TOMATE
REFOGADO

PREDILECTA 3.750 SACHE RS 4,85 RS 18.187,50
COTA

RESEVADA
ME/EPP

16 OLEO DE SOJA VEGETAL VIU VELHA 9.000 UND RS 9,66 RS 86.940,00
COTA

PRINCIPAL

17 6LE0 DE SOJA VEGETAL VIU VELHA 3.000 UNO R$9,66 RS 28.980,00
COTA

RESEVADA
ME/EPP

18 PAD TlPO "HOT DOG" PAO&CIA 75.000 UND RS 0,86 RS 64.500,00
co'rt^

PfUNCIPAL

19 PAO TlPO "HOT DOG" PAO&CIA 25.0)0 UND RS 0,86 RS 21.500,00
COTA

RESEVADA
ME/EPP

20 RISOTO DE FRANCO MASTER 18.750 KG RS 21,35 RS 400.312,50' COTA
PRINCIPAL

Pdgina 2 de 5



RA2A0 SOCIAL: OLD SUVA

CNPJ: 39.985.124/0001-09
ENOEREgO; RUA ALBERTO FRANCO - NO 08 - VILA DOS NOBRES - SAO LUiS - MA

INSC. ESTADUAL: 1267430% / INSC. MUNiaPAL: 9827626 )

CEP: 65044-782/ EMAIL: coniercialoliweirfldiosg'email.c. m

CONTATO: (98) 98753-0362

21 RISOTO DE FRANCO MASTER 6.250 KG RS 21,35 RS 133.437.50

COTA

RESEVAOA

ME/EPP

22 SAL REFINADO PIRAMIDE 3.000 KG R51,70 RS 5.100,00

ITEM

EXCLUSlVQ

ME/EPP

23 RISOTO DE CARNE MASTER 18.750 KG RS 21,35 RS 400.312,50
COTA

PRINCIPAL

'-^24 RISOTO DE CARNE MASTER 6.250 KG RS 21,35 RS 133.437,50

COTA

RESEVADA

ME/EPP

25
MINGAU DE MILHO COM
COCO

MASTER 15.000 KG RS 7,99 RS 119.850,00
COTA

PRINCIPAL

26
MINGAU DE MILHO COM

COCO
MASTER 5.000 KG RS 7,99 RS 39.950,00

COTA

RESEVAOA

ME/EPP

27 TAPIOCA COM COCO MASTER 15.000 KG R5 4,27 RS 64.050,00
COTA

PRINCIPAL

28 TAPIOCA COM COCO MASTER 5.000 KG RS4.27 RS 21.350,00

COTA

RESEVADA

ME/EPP

29 VINAGRE MINNOTO 10.000 UNO RS 6,14 RS 61.400.00

ITEM,

EXCLUSlVQ

ME/EPP
1

;  30
ROSQUiNHA DE
POLVILHO TRADICIONAL

RANCHEIRO 9.000 PCT RS 6.11 RS 54.990,00
COTA

PRINCIPAL

ROSQUINHA DE
POLVILHO TRADICIONAL

RANCHEIRO 3.000 PCT RS 6,11 RS 18.330,00

COTA

RESEVADA

ME/EPP

32 CARNE BOVINA MOlOA MAFRIPAR 15.000 KG RS 30,63 RS 459.450,00
COTA

PRINCIPAL

33 CARNE BOVINA MOlOA MAFRIPAR 5.000 KG RS 30,63 RS 153.150,00
COTA

RESEVADA

ME/EPP

i  34 COLORiFICO KITANO 6.000 KG RS 10,39 RS 62.340,00
ITEM

EXCLUSlVQ

ME/EPP

35

i

LEITE COM 0% LACTOSE CCGL 10.000 PCT RS 5,49 RS 54.900,00

ITEM

EXCLUSlVQ

ME/EPP

36 BISCOITO INTEGRAL
AORIA PLUS

LIFE
9.000 PCT RS 5,64 RS 50.760.00

COTa

PRINCIPAL

(

i  37 BISCOITO INTEGRAL
ADRIA PLUS

LIFE
3.000 PCT RS 5,64 RS 16.920,00

COTA

RESEVADA

ME/EPP

PSglna 3 de 5



r

RAZAO SOCIAL: D L O SILVA
CNPJ: 39.985.124/000:1-09

ENDEREi^O: RUA ALBERTO FRANCO - N" 08 - VILA DOS NOBRES - SAO LUIS - MA
INSC. ESTADUAL: 1267430%/ INSC. MUNIQPAL: 982762-. 9

CEP: 65044-782/ EMAIL; comercialolivelradlosi^amail.c; -ti

^  CONTATO: (98)98753-0362

38
AOOCANTE DIElfriCO
EMP6 ADOCYL 700 CX RS 18,95 RS 13.265.00

.  ITEM

EXCLUSIVO

ME/EPP

39

MACARRAO INTEGRAL
SEM GLUTEN E SEM

UCTOSE
URBANO 9.000 PCT RS 7,18 RS 64.620,00

COTA

principal

40

MACARRAO INTEGRAL

SEM GLOTEN E SEM
LACTOSE

URBANO 3.000 PCT RS 7.18 RS 21.540,00
^ COTA
RESEVADA
ME/EPi'

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 3.233.275,00 ar§s milhOes duzentos e
trinta e tres mil e duzentos e setenta e cinco reais).

A EMPRESA: DLO SILVA DECURA QUE:

1. estAo inclusas no valor cotado todas as despesas com mAo de obra
E, BEM COMO. TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, 50CIAIS
TRABALHISTAS. PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM
TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS
ADEQUADAS.

2. VAUDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DiAS.

3. PRAZO de INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUgAO DOS SERVICOS DE ACORDO
COM 0 E5TABELECID0 NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDiTAL DESSE
PR0CE5S0.

4. QUE NAO POSSUI COMO SOCIO. GERENTE E DIRETORES, 5ERVIDORE5 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO AAARANHAO - MA E AINDA
COnJUGE. COMPANHEiRO OU PARENTE ATE TERCEIRO GRAU.

5. QUE 0 PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE
ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I DESTE
EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO. PGR PARTE DA CONTRATADA
DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO:
ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR E EM SUAS
RESPECTIVAS DEPENDENCIAS MEDIANTE A ORDEM DE
FORNECIMENTO CEDIDA PGR PELA SECRETARIA SOLICITANTE
TODOS OS EQUIPAMENTOS SERAO AVALIADOS, SOB PENA DE
DEVOLUCAO DE NAG ACEITE, CASO NAD ATENDA A DISCRIMINACAO

Pagina 4 de 5



RAZAO SOQAL: D L O SILVa.

CNPJ: 39.985.124/0001-D9
ENDERECO; RUA ALBERTO FRANCO - NO 08 - VILA DOS NOBRES - SAO LUiS - M A

INSC, ESTADUAL: laST-iaOSe/ INSC. MUNICIPAL: 9827626 •
CEP: 65044-782/ EMAIL: cotnercialoliveiradlos(a>gm3il.cc i

-f J! i, CONTATO: (98)98753-0362

DO TERMO DE REFERInCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE A\A
QUALiDADE.

6. Para fins de assinatura do contrato da presente licita^ao, indicamos
para esse fim o Sr. DANIEL LUCAS OLIVEIRA SILVA, Carteira de
identidade n° 554981320150, CPF n° 620.072.743-02, EMPRESARIO,
residente a (RUA ALBERTO FRANCO, N" 08, VILA DOS NOBRES - SAO
LUIS - AAA), como responsavel legal desta empresa;

SAO LUIS (AAA), 08 DE FEVEREIRO DE 2022

EMPRESARIO; DANIEL LUCAS OLIVEIRA SILY^
D L 0 SILVA - COMERCIAL OLIVEIRA - ME

RG: 554981320150 / CPF; 620.072.743-02

EMAIL: comercialoliveiradlos@gmail.com

P^glna 5 de 5


